
Dożynki Województwa Łódzkiego w Buczku
Dożynki wojewódzkie to piękny hołd dla tradycji ludowych i kultury Łódzkiego oraz wyraz
wdzięczności wobec mieszkańców wsi za ich całoroczną pracę.

To także niepowtarzalna okazja do spróbowania tego, co najlepsze w regionalnej kuchni. O to zadba
aż 120 Kół Gospodyń Wiejskich z całego województwa. Ich stoiska będą się uginać od domowych
pierogów, swojskich wędlin i puszystych ciast. Jak co roku częścią wojewódzkiego święta
plonów będzie konkurs kulinarny „Przyprawione łódzkim smakiem”. Panie i panowie z KGW
pochwalą się swoimi popisowymi daniami przygotowanymi w oparciu do receptury przekazywane z
pokolenia na pokolenie, a jury oceni je w 5 kategoriach: „Mięsne rozmaitości”, „Zupy z duszą”,
„Jarskie cuda”, „Słodkie rozkosze” i - nawiązująca do miejsca tegorocznych dożynek –
„Truskawkowy zawrót głowy”. Najsmaczniejsze dania mogą liczyć na atrakcyjne nagrody – w każdej
kategorii zwycięzca pierwszego miejsca dostanie 6000 zł, drugiego – 4000 zł, a trzeciego – 2000 zł.

Tradycją święta plonów jest również konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Tu o
pierwsze miejsce walczy 24 uczestników, a wszystkie wieńce będzie można podziwiać w
widowiskowym korowodzie, który rozpocznie część obrzędową. Ta rozpocznie się po dożynkowej
mszy świętej w kościele pw. Św. Jana Chrzciciela.

Po mszy, już na scenie, najważniejszym punktem wydarzenia będzie dzielenie się z mieszkańcami
chlebem upieczonym z tegorocznych zbóż. W programie również występy zespołów ludowych z
całego regionu, a na finał koncerty gwiazd – zespołu Zakopower i Kayah.

Podczas Dożynek Województwa Łódzkiego każdy znajdzie coś dla siebie. Będzie strefa wystawców
z ponad 200 namiotami. Oprócz KGW, swoją ofertę zaprezentują tam gminy, powiaty, służby
mundurowe a także instytucje województwa łódzkiego m.in. Łódzki Dom Kultury, teatry, Łódzka
Kolej Aglomeracyjna, będzie stoisko informacji o Funduszach Europejskich, Zespołu Parków
Krajobrazowych WŁ czy Regionalnej Organizacji Turystycznej WŁ.

Najgłośniej będzie w strefie dla dzieci. Tam na najmłodszych mieszkańców regionu  będzie
czekać mnóstwo bezpłatnych atrakcji: dmuchańce, warsztaty plastyczne, animacje i
zabawy zręcznościowe, malowanie buziek i plecenie warkoczyków. Nie zabraknie też
przekąsek – waty cukrowej, churrosów, owoców w czekoladzie, frytek czy smoothie.

PROGRAM DOŻYNEK WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

11:00 uroczysta msza święta (kościół pw. Św. Jana Chrzciciela)

12:00 start strefy wystawienniczej oraz atrakcji dla dzieci

scena obrzędowa:

12:15 korowód dożynkowy

12:45 obrzędy dożynkowe i rozstrzygnięcie konkursów na "Najpiękniejszy wieniec dożynkowy" oraz
kulinarnego "Doprawione Łódzkim smakiem"



14:30-18:00 występy zespołów ludowych

scena główna:

19:30 koncert Zakopower

21:00 koncert Kayah

źródło: https://www.lodzkie.pl/

https://www.lodzkie.pl/

